
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12 июля 2016 года № 355 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в Порядок закрепления имущества Луганской 
Народной Республики на праве оперативного управления за 

исполнительными органами государственной власти и их 
территориальными органами, на праве оперативного управления или 

хозяйственного ведения за учреждениями и предприятиями в новой 
редакции 

 
В соответствии со статьями 28, 32, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25 июня 2014 года № 14-I «О системе исполнительных органов 
государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

Внести в Порядок закрепления имущества Луганской Народной 

Республики на праве оперативного управления за исполнительными органами 
государственной власти и их территориальными органами, на праве 

оперативного управления или хозяйственного ведения за учреждениями и 

предприятиями, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 01 марта 2016 года № 93 «Об утверждении Порядка 
закрепления имущества Луганской Народной Республики на праве 

оперативного управления за исполнительными органами государственной 

власти и их территориальными органами, на праве оперативного управления 

или хозяйственного ведения за учреждениями и предприятиями в новой 
редакции», следующие изменения: 

 

дополнить пункт 9 раздела ІІ вторым абзацем следующего содержания: 
«В случае отсутствия правоустанавливающих документов на имущество, 

которое относится к собственности Луганской Народной Республики в 

соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 1 Закона Луганской Народной 

Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении 
собственностью Луганской Народной Республики» исполнительные органы 

государственной власти и их территориальные органы предоставляют Совету 

Министров Луганской Народной Республики документы, которые имеются в 
наличии, в том числе: 

1) Инвентарная карточка учета основных средств формы № 03-6; 

2) Акт приема-передачи (внутреннего перемещения) основных 

средств формы № 03-1; 



3) Документы, подтверждающие приобретение основных средств 

(договор купли-продажи, акт безвозмездного получения основных средств, акт 

бартерной (товарообменной) операции, накладная); 
4) Акт приема - передачи отремонтированных, реконструированных и 

модернизированных объектов формы № 03-2; 

5) Оборотно-сальдовые ведомости по следующим бухгалтерским 

счетам:  
      10 «Основные средства» в разрезе субсчетов: 

      103 «Здания и сооружения»; 

      104 «Машины и оборудования»; 
      105 «Транспортные средства»; 

      106 «Инструменты, приборы и инвентарь; 

      11 «Прочие необоротные материальные активы»; 

      13 «Износ (амортизация) необоротных активов» в разрезе субсчетов; 
      131 «Износ основных средств»; 

      132 «Износ прочих  необоротных материальных активов»; 

      133 «Накопленная амортизация нематериальных активов; 
6) Журналы-ордера по бухгалтерским счетам 10 «Основные средства», 11 

«Прочие необоротные материальные активы», 13 «Износ необоротных 

активов» (приложение лист-расшифровка по аналитическому учету основных 

средств и малоценных необоротных активов с указанием инвентарного номера 
и датой ввода в эксплуатацию основного средства, лист-расшифровка 

распределения по счетам затрат начисленной амортизации основных средств и 

МНМА); 

7) Ведомость аналитического учета основных средств и малоценных 
необоротных активов; 

8) Ведомость начисления амортизации основных средств и малоценных 

необоротных активов по счетам затрат бухгалтерского учета и метода 
начисления амортизации предусмотренного п.26 П (С) БУ 7; 

9) Баланс формы № 1 с приложением ведомости или листа - расшифровки 

строк 010 и 030; 

10) Финансовая отчетность («Примечание к годовой финансовой 
отчетности» формы № 5 с расшифровкой строки 020 и 070 раздела I 

«Нематериальные активы» строки 120,130,140 раздела II «Основные средства» 

и строки 290,300,310 раздела III «Капитальные инвестиции). 
Примечание. 

Действие настоящего абзаца не распространяется на Государственные 

унитарные предприятия Луганской Народной Республики, отнесенные к 

ведению Министерства промышленности Луганской Народной Республики». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики      С. Козлов 


